Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная школа № 5»

Петропавловск - Камчатского городского округа
683015, г. Петропавловск-Камчатский ул. Кирова, 4 тел. 24-25-45; 24-22-95

School 5PKG0 41 @kamgov. ru

ПРИКАЗ

26.08.2024 №260

Об организации родительского контроля
за питанием обучающихся

В связи с началом нового 2023-2024 учебного года, в целях улучшения организации
питания обучающихся МБОУ «Основная школа № 5» на основании Методических
рекомендаций 2.4.0180 - 20 «Родительский контроль за организацией питания детей в
общеобразовательных организациях» от 18.05.2020, а также руководствуясь СанПиН
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения» от 27 октября 2020 года № 32,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить комиссию по контролю организации питания, обучающихся на период с
01.09.2024 по 31.05.2025 в составе:
1) Романюк Елена Николаевна, член родительского комитета 2 класса «А»;
2) Бойко Наталья Викторовна, член родительского комитета 5 класса «А»;
3) Левина Екатерина Николаевна, член родительского комитета 6 класса «А»;
4) Полищук Оксана Владимировна, член родительского комитета 7 класса «А»;
5) Яценко Наталья Валерьевна, председатель общешкольного родительского комитета
(член родительского комитета 9 класса «А»),

2. Комиссии при выполнении своих функций руководствоваться Положением о
родительском контроле за организацией горячего питания обучающихся МБОУ
«Основная школа № 5» Петропавловска-Камчатского городского округа.

3. Классным руководителям 2, 5, 6, 7, 9 классов довести данный приказ до сведения
родителей.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:

И.В. Рыкова